
 

            

SESO s.r.l. CON UNICO SOCIO - SEDE LEGALE: Piazza Martiri, 1 - 13011 BORGOSESIA (VC) - Tel. 0163.23490 
P.IVA 02003820020 - Capitale Sociale Interamente versato € 107.750,00 

SEDE OPERATIVA: V.le Duca d’Aosta s.n. - 13011 BORGOSESIA (VC) 

E-Mail: seso.ambiente@gmail.com 

 

 

 
 

PROVVEDIMENTO N. 9/2025  

DELL’ AMMINISTRATORE UNICO DI SESO SRL  

DEL 24/03/2025 
  

 

OGGETTO: Approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza 2025/2027. 

 

 

Addì 24 del mese di marzo anno 2025, la Sig.ra Varacalli Marisa nella sua funzione di Amministratore 

Unico della società Seso S.R.L. 

 

 

VISTO: 

 

 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265, avente ad 

oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”, all’art. 1, comma 8, prevede che ogni anno, entro il 31 gennaio, si 

approvi il “Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza” su proposta del 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, inoltre stabilisce che la 

trasparenza dell’attività amministrativa, livello essenziale delle prestazioni concernenti i diritti 

sociali e civili ai sensi dell’art. 117 della Costituzione, è assicurata mediante la pubblicazione 

nei siti web istituzionali delle pubbliche amministrazioni; 

 

- Richiamata la delibera del 03/11/2022 con la quale il Sig. Marcodino Roberto è stato nominato 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per la ditta Seso S.R.L.; 

 

- Richiamato il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” che all’art. 1 precisa che la trasparenza è da intendersi come accessibilità 

totale delle informazioni concernenti l’organizzazione e l’attività delle pubbliche 

amministrazioni, allo scopo di favorire forme diffuse di controllo sul perseguimento della 

funzioni istituzionali e sull’utilizzo delle risorse pubbliche, nel rispetto delle disposizioni in 

materia di segreto di Stato, di segreto d’ufficio, di segreto statistico e di protezione dei dati 

personali; 

 

- Considerato che il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) individua gli obiettivi strategici per 

la prevenzione della corruzione; 

 

Vista la richiesta del 21.03.2025 e di conseguenza esaminato il Piano per la Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza predisposto dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza per il triennio 2025-2027, che recepisce le indicazioni ANAC contenute 

nell’aggiornamento sopracitato. 

 

 



 

            

SESO s.r.l. CON UNICO SOCIO - SEDE LEGALE: Piazza Martiri, 1 - 13011 BORGOSESIA (VC) - Tel. 0163.23490 
P.IVA 02003820020 - Capitale Sociale Interamente versato € 107.750,00 

SEDE OPERATIVA: V.le Duca d’Aosta s.n. - 13011 BORGOSESIA (VC) 

E-Mail: seso.ambiente@gmail.com 

 

Rilevato che il PTPCT contiene un nucleo di indicatori sull’efficacia delle politiche di prevenzione, 

considerato, inoltre che garantiscono il rispetto dello spirito della normativa dettata in tema di 

anticorruzione e trasparenza utilizzato nel contesto della realtà amministrativa della ditta Seso 

S.R.L. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. Di approvare il Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza con tutti i suoi 

allegati, relativo al periodo 2025/2027, incluso alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia 

di prevenzione della corruzione e di trasparenza. 

3. Di dare atto che il Piano verrà costantemente aggiornato, secondo quanto prescritto, 

dall’eventuale evoluzione del dettato legislativo. 

 

 

 

 

 

Borgosesia, 24/03/2025                            

 

 

 

 

                                   L’Amministratore Unico 

                                                                                   Marisa Varacalli 

 

 


		2025-03-24T09:48:56+0000
	Varacalli Marisa




